
  Kære julemikrospejdere 
 
 
Juleaften er godt og gaver kan man også godt vænne sig til 
 og nytår bliver det også. Men det som er det største er jo: 
 

MIKROJULETUREN!!!  
 
Som altid er det en tur med masser af hygge, peberkager, nissehuer og masser af eventyr  
 
På tidligere juleture har vi flere gange haft held til at møde nisser.  I år skal vi til en hytte der ligger 
nær en skov hvor vi tidligere har set nisser og ikke mindst set deres bolig. Disse nisser er en er helt 
særlig stamme af nisser. Så det bliver rigtig jul, når mikroer og mikroledere sammen skal fejre julen 
i en hytte i ved nissernes skov.  
 

 
 

 

 
Og så lidt til den praktiske nisse: 

- Dage: Lørdag d. 25. Januar til Søndag d. 26. januar 
- Start: Hillerød station kl 10.15 (ved posthuset, vores tog kører 10.31) 
- Hjemkomst: Hillerød station kl 9.55 

  
 
Spejdernes oppakning bliver kørt og vi overnatter inde, så i behøver ikke at investere i rygsæk osv. 
Men pak tingene samlet i en genkendelig rygsæk/sportstaske/affaldssæk, så der er styr på sagerne. 
Derudover skal de have en lille turtaske med som de selv skal bære og holde styr på (vi skal med 
tog og gå en smule til sidst).  
Lørdag spiser vi frokost udendørs, så I skal have en stor madpakke med. Hvis søde sager 
medbringes, skal der være nok til at dele ud   
 

HUSK: 
Uniform, 

Nissehue og ikke mindst 
husk dit sovedyr! 

 

Lav plads i maven til ekstra guf, 
for på den traditionelle juletur 
er der er altid udsigt til godter 

og glade børn. 

 



Mikroerne skal selv være med til at pakke, så de ved hvor deres ting er i tasken.  
I må meget gerne tage brætspil, kortspil, jumbobøger og andre sjove ting med, som vi kan hygge os 
med på turen!  
På sidste side er der en pakkeliste, som er lige til at printe ud og sætte kryds ved, så I får det hele 
med   
 
Påklædning: Spejderuniform og –tørklæde, varmt og tørt overtøj, det muddervenlige spejdertøj 
(ikke det fine hverdagstøj), godt fodtøj (vi skal bestige et bjerg!) og selvfølgelig en nissehue  

 
Endelig er der lidt vigtigt til jeres forældre:  
 
Børnene må ikke have elektronisk legetøj med – både fordi vi ikke kan tage ansvar for det – og 
fordi det ikke er formålet med turen. Det gælder både telefoner, iPads, Nintendoer osv. Hvis 
det medbringes, konfiskeres det til turen er ovre  
 
Derudover får I her to telefonnumre, hvis der skulle opstå behov for at få fat i os undervejs: 

- Aslak: 41415856 
- Bitten: 25123887 

 
Det er vigtigt for spejdernes tur, at I som forældre ikke viser eller fortæller om bekymringen 
for om jeres barn fx kan sove ude selv. Savn smitter også meget fra forælder til barn, så gem 
det væk, når I taler om turen, siger farvel på stationen osv. Tal positivt om turen og om hvor 
sjovt det bliver og om hvor fedt det bliver at slippe for mor og far (!)  
 
Hjemve forekommer fra tid til anden, og vi er vant til at tage hånd om det - og vi har aldrig 
måttet sende nogen hjem.  Det bedste I som forældre kan gøre for at forebygge hjemve er 
udover ovenstående at tale med os og ikke spejderen om evt. særaftaler. Og så får I en spejder 
hjem igen som er en halv meter højere af bar stolthed :-)  
 
Endvidere er det også vigtigt, at der er navn på alle medbragte ting og at jeres spejder er med 
til at pakke sin taske og dermed ved hvad de har med. Forsvundne ting eller ting, de ikke tror 
de har med, er en stor kilde til en ked spejder.  
 
I behøves ikke investere i en stor spejderrygsæk osv. Til gengæld må meget gerne give jeres 
barn et almindeligt skumunderlag med at sove på: selvoppustelige underlag er 
svære/umulige at pakke for mikroer og så ender det med at vi bruger tid på at rulle underlag 
fremfor skæg med ungerne. 
 
Hvis I har nogle kommentarer, bekymringer eller andre ting, der bare er rare at vide for os, så 
skriv en mail til mikro@spejderhat.dk , hvor vi vender tilbage med svar. Det kan fx være hvis 
jeres barn tit har hjemve og hvad der plejer virke godt mod det, eller hvis jeres barn bruger 
natble, har allergi eller skal tage noget medicin. Vi vil meget gerne vide det, hvis det er – og vi 
er heldigvis også vant til at håndtere lidt af hvert.  
 
I skal ikke betale for turen, da prisen indgår i kontingentet   
 
Dog har vi brug for fysisk hjælp i forhold til at kører bagagen til Birkerød og hente den igen 
søndag. Ligesom det er skønt hvis der er en eller to som vil bage en kage til lørdag 
eftermiddag og boller til søndag morgenmad, samt lave en portion kødsovs til aftensmad 
lørdag. Vi vil nemlig hellere bruge tiden med spejderne end lave mad :-) Alt dette skal I 
udfylde på tilmeldingen på hjemmesiden. Når tilmeldingerne er i hus, så fordeler vi opgaverne 
torsdag aften, så I ved om I får lov til at køre bagage eller lave en portion kødsovs. 
 



Helt fysisk skal vi til Birkegruppens hytte, Karpevænget 5 i Birkerød (lige ud til Rudeskov). 
 
Tilmelding foregår via www.spejderhat.dk, hvor tilmeldingsfristen er onsdag d. 22/1 kl 22.00.  
 
Her vil I også blive bedt om at udfylde kontaktinformationer for den pågældende weekend, 
hvis det ikke er jer, vi skal ringe til – men en bedsteforælder e.l.  
 
I må også meget gerne melde afbud hvis jeres mikro ikke kan deltage, så ved vi at der er styr 
på alle (dette på mail mikro@spejderhat.dk) 
 

Det bliver super-duper-jule-nisse-fedt, og vi glæder os vildt meget!   
 
Nissehilsen fra Mikrolederne 
Thomas, Bitten, Marie og Aslak 
  

http://www.spejderhat.dk/


 
Pakkeliste 
 

 
Ting I skal medbringe 

Sæt kryds 
når det er 
pakket 

Sovepose – varm, gulvet i spejderhytter er koldt. (En prinsesse-tæppepose er 
ikke varm nok). 

 

Liggeunderlag  
Toiletgrej (tandbørste, tandpasta, evt. hårbørste)  
Nattøj (der kan være koldt i en spejderhytte)  
Sovebamse   
Lommelygte  
Nissehue  
Spejderuniform og spejdertørklæde (det skal I have på, når vi tager afsted)  
Flyverdragt eller overtræksbukser og vinterjakke  
Hue og vanter  
Vandtæt fodtøj (vinterstøvler, termostøvler e.l.)  
Et helt sæt skiftetøj: Bukser, trøje, underbukser, strømper  
Ekstra varm trøje (fx fleecetrøje)   
Sutsko  
Hyggeting som kortspil og jumbobøger og andet sjovt  
Madpakke inkl. drikkelse til frokost lørdag! –Pakket i turtaske (og et ekstra 
par tørre sokker) 

 

 
Husk navn i alt! Også i spejdertørklædet og uniformen – dem får de hurtigt byttet rundt.  
 


